2020年 1月 20日

各 位

会 社 名 鳥居薬品株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 剛一

（コード番号 4551 東証第一部）

問合せ先 経営企画部（TEL 03-3231-6814）

2019年 12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年 10月 31日に公表した 2019年 12月期通期業績予想を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2019年 12月期の通期業績予想数値の修正（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,700

百万円

700

百万円

1,000

百万円

25,700

円 銭

915.62

今回発表予想（Ｂ） 42,990 1,430 1,690 27,360 974.71

増減額（Ｂ－Ａ） ＋290 ＋730 ＋690 ＋1,660

増減率（ ％ ） ＋0.7 ＋104.3 ＋69.0 ＋6.5

（ご参考）前期

（2018年 12月期）
62,551 4,915 5,080 1,164 41.51

２． 修正の理由

売上高は、「シダキュア スギ花粉舌下錠（アレルゲン免疫療法薬）」の販売が好調に推移した

こと等により、前回予想を上回る見通しとなりました。

利益面におきましては、セールスミックス等による売上原価率の改善に加え、販売費及び一般

管理費が事業構造改革に伴う更なるコスト低減効果等により減少する見込みとなったことから、

営業利益、経常利益ともに前回予想を上回る見通しとなりました。当期純利益につきましては、

前回予想の発表時点では見込めなかった繰延税金資産の計上について、今後の業績見通し等を勘

案して計上することとしたため、前回予想を上回る見通しとなりました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は本予想数値と異なる場合があります。

以 上